
 
FESTIVALI I BANDAVE MUZIKORE “NE DUAM” 

 
DATE 5-7 QERSHOR 2009 LILLEHAMMER, NORVEGJI 

 
 
 
 
 
 
CILA ESHTE MOTOJA E FESTIVALIT? 
”NE DUAM- NE KEMI” eshte motoja e bandes muzikore te Thorshovit. Kjo do te jete 
dhe motoja e festivalit tone. Kjo moto eshte e perdorur ne sport dhe eshte nje moto e 
cila lidhet me njerezit me zhvillim te prapambetur, prandaj pas marreveshjes me 
banden muzikore te Thorshovit u vendos qe te jete dhe motoja e Festivalit tone per 
kete vit. 
 
CILAT JANE TRUPAT QE MARRIN PJESE? 
Jane 7 banda muzikore qe marrin pjese: 

1. AUSTJORD MUSIKKORPS 
2. HAUG MUSIKKORPS 
3. TORSHOV KORPSET 
4. TRØNDERBRAZZ 
5. VASSHJULET TUT OG BLÆS 
6. ÆLABOGIN 
7. BANDA MUZIKORE THE DOOR- ALBANIA 

 
Per here te pare merr pjese dhe banda muzikore The Door- Albania nga Shqiperia. 
Kjo eshte bere e mundur nga ndihma e Departamentit te Kultures, Qeveria 
Norvegjeze dhe nga nen Kujdesin e Znj. Jozefina Topalli, Kryetare e Parlamenti 
Shqiptar. 
 
CILAT JANE DATA E FESTIVALIT? 
Festivali “Ne Duam” per bandat muzikore per persona me aftesi te kufizuar do 
mbahet ne Lillehammer nga data 5-7 qershor 2009. 
Banda muzikore shqiptare The Door- Albania do jete ketu nga 4-10 qershor dhe kjo 
per arsye se per kete bande krahas festivalit eshte programuar nje program i vecante 
me karakter social dhe argetues.  
 
KU DO TE AKOMODOHENI?  
Te gjitha bandat do te akomodohen ne Hotelin e Lillehammer Birkebeineren. Hoteli 
ka dhoma dyshe, treshe (qe mund edhe te perdoren per 4 veta) dhe disa dhoma 
teke. Nje pjese tjeter e hotelit ka dhoma dyshe dhe katershe me dush dhe banjo ne 
korridor. Ka edhe disa apartamente me 6 krevate per apartament ( me 2 dush+ banjo 
ne cdo apartament). Njeri nga keto apartamentet ka krevat dopje qe nuk ndahet ( 
eshte e mundur te fusim nji krevat ekstra). Cdo apartament ka dy krevate dy katesh.  
Hoteli eshte i pajisur me te gjitha aksesoret e neojshem per te lejuar levizjen normale 
e persona me aftesi te kufizuar. 
 
 



PROGRAMI FESTIVALI I BANDAVE MUZIKORE “NE DUAM” DATE 5-7 
QERSHOR 2009 LILLEHAMMER, NORVEGJI 
 
 
E premte 5 qershor:  
 
ora 11.00-13.00                  Takim me perfaqsuesve te bandave pjesemarrese ne      
                                            festival. 
 
E shtune 6 qershor:  
 
ora 11.00-13.00                 Bandat do te performojne muzike dhe marshim per ato qe       
                                           duan te marshojne ne 4 vende te ndryshme te qytetit. Ne   
                                           cdo kend te qytetit do te jene nga dy banda.  
 
Ora 18.00-20.30                 Udhetim me autobus per ne”Jorekstad” pishina. 
 
 
E djele 7 qershor:  
 
Ora 10.00-11.30                Performance muzikore nga te gjithe bandat muzikore. 
 
Ora 10.00-11.30                Dreke ne zgare dhe zbavitje ne kendin e lojrave  
                                          ”hunderfosen”.  
  
 
Presim me padurim t’ju takojme dhe te performaojme sebashku ne festivalin i 
bandave muzikore “Ne duam” gjate datave 5-7 qershor 2009 ne Lillehammer. 
 
Pershendetje te perzemerta nga: 
FALK BAKKE, organizator 
TLF: +4791627146 
E-MAIL: falk.bakke@bbnett.no 
 


